
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2185 – 05 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 15/2019. 
CONTRATO Nº: 138/2019 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça estagiários para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES - ESTÁGIOS CIN 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de setebro de 2021. 

Jacarezinho, PR, 23 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2058/2021 
PRORROGÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 65/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para 
integração telefônica, implantação, suporte e solução completa de 
equipamentos para atender o município, conforme Memorial Descritivo - 
Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 237.300,00(duzentos e 
trinta e sete mil e trezentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
13/07/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
12/08/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 12/08/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 12/08/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 26 de julho de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2185 – 05 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 60/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 221/2021. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de proteção, para a Sec. Munic. de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Sec. Munic. de assistência Social, Sec. 
Munic. De Agricultura, Sec. Munic. De Administração e Sec. Munic. De Desenvolvimento Urbano, que serão utilizados no enfrentamento do Coronavírus (Covid-19). 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
 

1 

Máscara cirúrgica descartável com elástico: material utilizado: não tecido de 
fibras de polipropileno (TNT); filtro de retenção bacteriana, clipe para ajuste 
nasal, características físicas: 3 (três) camadas, não tecido de estrutura plana, 
flexível e porosa, 100% polipropileno, excelente distribuição e homogeneidade 
dos filamentos, boa resistência mecânica, não libera fiapos, hipoalérgico e 
atóxico, metal galvanizado totalmente revestido com plástico. Caixa com 50 
unidades  

PRÓPRIA CX 11.698 6,49 75.920,02 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA. 
VALOR: R$ 75.920,02 (setenta e cinco mil e novecentos e vinte reais e dois centavos). 
RECURSOS:  

0810.1012200112.211 3.3.90.30.00 FR 341 CÓD. RED.2012 

0810.1012200112.211 3.3.90.30.00 FR 1035 CÓD. RED.1435 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1820 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2313 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1942 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1943 

0610.0412200072.040 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1944 

0610.0412200072.040 3.3.90.30.00 FR 511 CÓD. RED.1945 

0610.0412200072.041 3.3.90.30.00 FR 511 CÓD. RED.1947 

0610.0412200072.042 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2326 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2314 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED.2315 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED.2316 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED.2317 

0920.0812200202.212 3.3.90.30.00 FR 860 CÓD. RED.2318 

0920.0812200202.212 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2319 

0920.0824400212.213 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED.2668 

0920.0824400212.214 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED.2669 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1957 

0710.1236100082.061 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1963 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Jailton Aparecido de Paulo 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 

Nilce Bispo dos Santos 

SAÚDE  Milene Pires de Moraes Vieira 

DESENVOLVIMENTO URBANO Silvio Petrini de Souza 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Rafael Antônio Honório 

 
Jacarezinho, 23 de julho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2185 – 05 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 60/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 222/2021. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de proteção, para a Sec. Munic. de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Sec. Munic. de assistência Social, Sec. 
Munic. De Agricultura, Sec. Munic. De Administração e Sec. Munic. De Desenvolvimento Urbano, que serão utilizados no enfrentamento do Coronavírus (Covid-19). 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

2 
 

1 

Máscara cirúrgica descartável com elástico: material utilizado: não tecido de fibras 
de polipropileno (TNT); filtro de retenção bacteriana, clipe para ajuste nasal, 
características físicas: 3 (três) camadas, não tecido de estrutura plana, flexível e 
porosa, 100% polipropileno, excelente distribuição e homogeneidade dos 
filamentos, boa resistência mecânica, não libera fiapos, hipoalérgico e atóxico, metal 
galvanizado totalmente revestido com plástico. Caixa com 50 unidades  

NAYR CX 2.925 7,50 21.937,50 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. 
VALOR: R$ 21.937,50 (vinte e um mil e novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1012200112.211 3.3.90.30.00 FR 341 CÓD. RED.2012 

0810.1012200112.211 3.3.90.30.00 FR 1035 CÓD. RED.1435 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1820 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2313 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1942 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1943 

0610.0412200072.040 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1944 

0610.0412200072.040 3.3.90.30.00 FR 511 CÓD. RED.1945 

0610.0412200072.041 3.3.90.30.00 FR 511 CÓD. RED.1947 

0610.0412200072.042 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2326 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2314 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED.2315 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED.2316 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED.2317 

0920.0812200202.212 3.3.90.30.00 FR 860 CÓD. RED.2318 

0920.0812200202.212 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2319 

0920.0824400212.213 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED.2668 

0920.0824400212.214 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED.2669 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1957 

0710.1236100082.061 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1963 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Jailton Aparecido de Paulo 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 

Nilce Bispo dos Santos 

SAÚDE  Milene Pires de Moraes Vieira 

DESENVOLVIMENTO URBANO Silvio Petrini de Souza 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Rafael Antônio Honório 

 
Jacarezinho, 23 de julho de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2185 – 05 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 49/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 223/2021. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de roçagem. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID. QUANTIDADE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 1 

Serviço de roçagem internas e externas, quando for o caso, com 
máquina de roçagem e capina manual, incluindo o recolhimento 
do material inservível gerado e poda de árvores, com 
recolhimento dos materiais oriundos dos serviços, nas EMEIS, 
EMEFs, Biblioteca Cidadã e Secretarias Municipais. As despesas 
decorrentes com maquinários, funcionários entre outros ficaram 
a cargo da empresa. 

M2 1.349.622,60 0,04 53.984,90 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: THIAGO MIGUEL MARCHIONI ME. 
VALOR: R$ 53.894,90 (cinquenta e três mil e oitocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos). 
RECURSOS:  

0710.1236100082.053 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 2173 

0710.1236100082.053 3.3.90.39.00 FR 103 CÓD. RED. 2174 

0710.1236100082.053 3.3.90.39.00 FR 107 CÓD. RED. 1783 

0710.1236500082.061 3.3.90.39.00 FR 107 CÓD. RED. 1784 

0710.1236500082.061 3.3.90.39.00 FR 104 CÓD. RED. 1785 

0730.2781100102.076 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 2171 

0730.2781100102.077 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 2172 

0730.2781300102.080 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 1830 

0720.1339100092.069 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 1786 

0910.0812200202.111 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 1392 

0920.0824300236.001 3.3.90.39.00 FR 941 CÓD. RED. 2168 

0920.0824400212.118 3.3.90.39.00 FR 934 CÓD. RED. 2169 

0810.1012200112.083 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 2002 

0810.1030100132.090 3.3.90.39.00 FR 494 CÓD. RED. 1603 

0810.1030100122.092 3.3.90.39.00 FR 494 CÓD. RED. 1230 

1210.2312200272.148 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 2170 

 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL CPF 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Rafael Antônio Honório 048.285.359-00 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Nelson Pereira Cardozo 277.467.399-20 

SAÚDE  Milene Pires de Moraes Vieira 058.254.229-43 

COMERCIO, INDUSTRIA E TURISMO Rodrigo dos Santos Roberto 080.967.109-31 

 
Jacarezinho, 23 de julho de 2021. 

 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2185 – 05 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-07-26T16:29:14-0300




